
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА  № 34 ИМЕНИ Г.К.НЕСТЕРЕНКО  

СТАНИЦЫ ЧЕРНИГОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от  04.08.2023 г.                                                                                       № 76 -  ОД 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 04.08.2023 г. № 1094 

«О распределении ставок педагога дополнительного образования с 1 

сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года»  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать школьный спортивный клуб, как структурное подразделение. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба заместителя 

директора по воспитательной работе С.И.Конох. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе С.И.Конох: 

3.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании 

методических рекомендаций и примерного положения о школьном 

спортивном клубе; 

3.2. на официальном сайте ОО создать вкладку «Школьный спортивный 

клуб» и разместить информацию о ШСК: лицензию на ведение 

дополнительного образования, план спортивно-массовых физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий на учебный год; расписание 

работы спортивных секций; календарный план спортивно-массовых 

мероприятий. Все документы размещаются на сайте ОО в формате PDF; 



3.3. зарегистрировать ШСК на федеральном портале Школьныйспорт24.рф. 

3.4. внести сведения о ШСК в Единый всероссийский перечень(реестр) 

школьных спортивных клубов на сайте ЕИП-ФКИС до 10 августа 2023 года; 

3.5. представить информацию о распределении введенных ставок и 

организации работы с детьми до 10 сентября 2023 года в управление 

образованием Корчагиной М.И. 

 4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


